Проект

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОВРОВА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от «____»___________2017 г.                                                                           № __________

О  внесении изменений в «Общий порядок

управления и распоряжения муниципальной

собственностью г.Коврова», утвержденный

решением Ковровского городского Совета

народных депутатов  от 17.01.2001 г. № 2/1

(с последующими изменениями и дополнениями)

           Руководствуясь Уставом муниципального образования город Ковров, на основании акта от 19.09.2016 и представления от 06.12.2016 Счетной палаты Владимирской области по результатам проверки законности и результативности использования средств,
направленных в 2016 г. на организацию и обеспечение отдыха и оздоровления детей города Коврова и во исполнение плана мероприятий по передаче управлению образования администрации города Коврова полномочий учредителя в части управления муниципальными финансами подведомственных учреждений, утвержденного главой города Коврова 01.02.2017, рассмотрев представление главы города  от _____________ №__________, Совет народных депутатов города Коврова  решил:

            1. Внести изменение в «Общий порядок управления и распоряжения муниципальной собственностью г.Коврова», утвержденный  решением Ковровского городского Совета  народных депутатов  от 17.01.2001 г. № 2/1  (с последующими изменениями и дополнениями), изложив пункт 4.2. в следующей редакции:
  «4.2. Учредителем муниципального учреждения является муниципальное образование город Ковров. От имени муниципального образования функции и полномочия учредителя осуществляет администрация города Коврова, функции и полномочия учредителя в части управления муниципальными финансами муниципальных учреждений системы образования, отдыха и оздоровления детей осуществляет управление образования администрации г.Коврова».

Председатель   Совета народных                                      Глава муниципального

депутатов города Коврова
образования город Ковров

  _________________ И.Н. Зотова                                            __________________ А.В. Зотов